
САРАТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОЯРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   03 сентября 2013 года  №137                                                                                                 с. Красный Яр 

О проведении осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территории населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединений граждан Красноярского муниципального образования 

         В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере 

организации благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Красноярского 

муниципального образования,  Красноярская сельская администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:       

         1. Провести в период с 15 сентября по 15 октября  2013 года осенний месячник по 

благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов 

Красноярского муниципального образования. 

         2. Утвердить состав штаба по благоустройству и  улучшению санитарного состояния 

территории населенных пунктов Красноярского муниципального образования, согласно 

приложению 1. 

         3. Руководителю штаба (Дудка Д.Е.) обеспечить проведение заседаний штаба в пятницу 

каждой недели с рассмотрением итогов проделанной работы и определением задач на 

предстоящую неделю. 

         4. Утвердить план по благоустройству и  улучшению санитарного состояния территории 

населенных пунктов в период осеннего месячника 2013 года по Красноярскому муниципальному 

образованию, согласно приложению 2. 

         5. Главным специалистам по работе с населением Байгужиновой Д.Ш., Шкарину В.П., 

Бондурской Т.В.,  Черевко К.И., Лосевой Е.Г., ЕлизаровойЛ.В.: 

- развесить объявления о проведении месячника по санитарной очистке территорий населенных 

пунктов, провести собрания граждан. Срок исполнения  12.09.2013 года; 

- продолжить работу по заключению соглашений с предприятиями, организациями, 

индивидуальными предпринимателями и физическими лицами о закреплении территории для 

благоустройства и санитарной очистке. Срок предоставления отчетов еженедельно по пятницам; 

- активизировать работу с ТОС и ТСЖ по организации благоустройства и проведению 

разъяснительной работы с населением. 

            6. Главному специалисту по вопросам землепользования Пайч Т.В. и главному специалисту 

по ЖКХ Зозуля П.Ю. провести проверку территорий СНТ по вопросу благоустройства, покосу 

сорной растительности. 



            7. Главному специалисту по ЖКХ Зозуля П.Ю. совместно с МУП «Красноярское» (Зарубин 

М.В.): 

- обеспечить координацию действия участников осеннего месячника по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния территории Красноярского муниципального образования; 

- обеспечить по всем населенным пунктам организацию транспорта для сбора и вывоза мусора от 

учреждений и частных домовладений, согласно графиков; 

-  организовать и провести зачистку полигонов ТБО; 

- активизировать работы по обрезке дикорастущей поросли, покосу сорной растительности и 

санитарно-оздоровительной обрезке деревьев; 

- организовать грейдерование улиц в населенных пунктах муниципального образования. 

          8. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений 

здравоохранения, промышленных предприятий и иных организаций различных форм 

собственности и ведомственной принадлежности принять активное участие в мероприятиях 

осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории 

Красноярского муниципального образования и оказать содействие в санитарной очистке мест 

общего пользования. 

            9. Рекомендовать организациям, эксплуатирующим инженерные сооружения и 

коммуникации, обеспечить приведение в надлежащее санитарное состояние охранных зон 

коммуникаций, предусмотрев в запланированных мероприятиях проведение работ по покосу 

сорной растительности, сбору и вывозу собранного растительного и бытового мусора. 

            10. Предложить жителям Красноярского муниципального образования  в рамках 

проведения осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния 

территории Красноярского муниципального образования  принять активное участие в проведении 

работ по санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий. 

            11. Общему отделу администрации (С.А.Калугина) разместить настоящее постановление 

на  официальном сайте и информационных стендах. 

            12. Считать утратившим силу постановления: 

- от 03.09.2012 года №149 «О проведении осеннего месячника по  благоустройству и улучшению 

санитарного состояния  территории населенных пунктов Красноярского муниципального 

образования»; 

- от 12.09.2011 года №148  «О проведении осеннего месячника по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению  территории населенных пунктов Красноярского муниципального 

образования»; 

- от 29.09.2008 года №29 «О проведении  месячника по санитарной очистке, благоустройству и 

озеленению осенью 2008 года в Красноярском муниципальном образовании»; 

- от 18.09.2009 года №46 «О проведении осеннего месячника по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению  территории населенных пунктов Красноярского муниципального 

образования». 

            13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы Красноярской сельской 

администрации                                                                             Д.Е.Дудка 



. 

                                                                                               Приложение 1 

                                                                         к постановлению Красноярской 

 сельской администрации 

                                                                                                от 03.09.2013 года №137 

СОСТАВ 

штаба по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов 

Красноярского муниципального образования 

 

Дудка Дмитрий Евгеньевич                      -и.о. главы Красноярской сельской 

                                                                      администрации,  руководитель штаба 

Зозуля Павел Юрьевич                              - главный специалист по ЖКХ, заместитель 

                                                                        руководителя штаба 

Шкарина Светлана Александровна         - главный специалист общего отдела, 

                                                                      ответственный секретарь штаба 

Бондурская Таисия Викторовна               - главный специалист по работе с населением 

                                                                      с.Красный Яр   

Байгужинова Дарига Шектобаевна         - главный специалист по работе с населением 

                                                                       с.Осиновка, Липовка,п.Овражный, Ясеновка 

Шкарин Василий Петрович                      - главный специалист по работе с населением 

                                                                       с.Ленинское, Старицкое, Усть-Караман 

Черевко Ксения Ивановна                        -  главный специалист по работе с населением 

                                                                      с.Генеральское 

Лосева Елена Геннадьевна                       - главный специалист по работе с населением 

                                                                      с.Шумейка, п.Малая Тополевка, Д\о Ударник 

Елизарова Людмила Викторовна             - главный специалист по работе с населением 

                                                                     п.Взлетный 

Зарубин Михаил Валентинович               - директор  МУП «Красноярское» (по  

                                                                      согласованию) 

 

 

 

 



Приложение 

                                                                                                                                                          к постановлению 

Красноярской 

сельской  администрации 

                                                                                                                                                  от 03.09.2013 года 

№137            

План 

по благоустройству и улучшению санитарного состояния  территории  населенных пунктов в 

период осеннего месячника 2013 года 

по Красноярскому муниципальному образованию 

  

Адр

ес 

Очи

стка 

  тер

-ии, 

м² 

Обрез

ка   де

ревье

в и 

кустар

ников, 

  шт 

Посад

ка   де

ревье

в 

и   кус

тарни

ков, 

шт 

Культи

вация   

газоно

в 

и   клу

мб, м² 

Площ

адь   

посев

а 

газон

ной 

травы

,   м² 

Количе

ство   са

жаемы

х 

цветов, 

  шт 

Выво

з   му

сора, 

м³ 

Ремон

т   эле

менто

в 

детски

х   и 

спорт

ивных 

площа

док, 

шт 

Устан

овка   

новы

х 

детск

их 

площ

адок, 

шт 

Ремонт 

  светил

ьников, 

шт 

Уста

новк

а   ур

н и 

бако

в,   ш

т 

Устан

овка 

свети

льник

ов   н

а 

здани

е, шт 

Текущ

ий   ре

мон 

асфал

ьтобет

онног

о 

покры

тия,   

м² 

Ремо

нт   ф

асадо

в, м² 

Ремонт 

  ограж

дений, 

пог.м 

Ремон

т   (поб

елка) 

бордю

рного   

камня 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

п. 

Взле

тны

й 

519

60 

50 - 850 - - 90 - - 5 - - - 50 30 - 

с. 

Лип

овка 

402

30 

40 - 240 - - 100 - - 5 - - - 50 20 - 

с.Ос

ино

вка 

132

00 

          60     2   -   -   - 

с. 

Шум

ейка 

863

80 

30 - 650 - - 130 - 1 5 - - - 70 50 - 

п.М

алая 

Топ

оле

вка 

342

20 

- - - - - 40 - - 2 - - - - - - 



п.Д\

о 

Уда

рни

к 

260

00 

- - - - - 50 - - 2 - - - - - - 

с. 

Крас

ный 

Яр 

509

30 

50 - 250 - - 110 - - 5 - - - 100 50 - 

с.По

дсте

пно

е 

285

00 

30 - - - - 80 - - 4 - - - - - - 

с. 

Гене

раль

ское 

551

90 

50 - 340 - - 110 - 1 10 - - 683,2 50 30 - 

с. 

Лен

инск

ое 

758

00 

40 - 340 - - 80 - - 5 - - - 50 20 - 

с.Ст

ари

цко

е 

324

00 

20 - - - - 40 - - 3 - - - - - - 

с.Уст

ь-

Кар

ама

н 

125

00 

20 - - - - 30 - 1 2 - - - - - - 

Итог

о: 

507

310 

340 - 2670 - - 920 - 3 50 - - 683,2 370 200 - 

 


